
Reģistrēts biedrību un nodibinājumu reģistra 

Rīgā, 2012.gada _________ . ______________________  

 

ar Nr. _______________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

,ATBALSTS BERĢU SKOLAI" 
 

 

 

S t a t ū t i  
(jaunā redakcijā) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apstiprināti 

Garkalnes novada Upesciemā 2012.gada 

10.septembrī Ar biedru kopsapulces lēmumu 

Nr.2 



2 

1 .nodaļa. Biedrības nosaukums. 

1.1. Biedrības nosaukums ir "Atbalsts Berģu skolai" (turpmāk tekstā -Biedrība). 

2.nodaļa. Biedrības mērķi. 

2.1. Biedrības mērķi ir: 

2.1.1. Veicināt Berģu mūzikas un mākslas skolas (turpmāk tekstā - Skola) mācību procesa attīstību, 

mācību programmu pilnveidošanu, materiāli tehniskās bāzes uzlabošanu un modernizāciju; 

2.1.2. Materiāli atbalstīt un prēmēt Skolas labākos skolēnus un skolotājus; 

2.1.3. Veicināt Skolas pedagogu kvalifikācijas un izglītības līmeņa celšanu; 

2.1.4. Veicināt Skolas audzēkņu jaunrades projektus, konkursus skolēnu redzesloka un intelekta 

paplašināšanai; 

2.1.5. Veicināt Skolas skolnieku ārpusskolas interešu izglītību, sporta, kultūras un citas aktivitātes; 

2.1.6. Sekmēt Skolas mācību procesa modernizāciju un informatizāciju, radoša darba atmosfēras 

radīšanu; 

2.1.7. Piedalīties Skolas teritorijas, interjera un vides uzlabošanā 
 

2.2. Biedrības darbība nav vērsta uz politisko organizāciju (partiju) vai to vēlēšanu 

kampaņu atbalstīšanu, kā arī nav vērsta tikai uz Biedrības biedru privāto interešu un 

vajadzību apmierināšanu 

3.nodaļa. Biedrības darbības termiņš. 

3.1. Biedrība ir nodibināta uz nenoteiktu laiku. 

4.nodaļa. Biedru iestāšanās Biedrībā, izstāšanās un izslēgšana. 

4.1. Biedrībā var iestāties jebkura rīcībspējīga fiziska un juridiska persona vai tiesībspējīga 

personālsabiedrība, iesniedzot noteiktas formas rakstisku pieteikumu. Pieteikuma formu un tam klāt 

pievienojamo dokumentu sarakstu nosaka Biedrības valde. 

4.2. Lēmumu par biedra uzņemšanu Biedrībā pieņem valde. Valdei pieteicēja lūgums ir jāizskata 

tuvākās sēdes laikā, taču ne ilgāk kā viena mēneša laikā no visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas 

brīža. Uz valdes sēdi, kurā izskata pieteicēja lūgumu, ir jāuzaicina pats pieteicējs un jādod viņam 

vārds sava viedokļa paušanai. Pieteicēja neierašanās nav šķērslis valdes lēmuma pieņemšanai. Valdei 

motivēts lēmums rakstveidā jāpaziņo pieteicējam nedēļas laikā no tā pieņemšanas brīža. 

4.3. Valdes noraidošo lēmumu pieteicējs rakstveidā var pārsūdzēt biedru kopsapulcei. Ja arī biedru 

kopsapulce noraida pieteicēja lūgumu, pieteicējs nav uzņemts par Biedrības biedru, un viņš var 

iesniegt atkārtotu pieteikumu ne ātrāk kā pēc gada termiņa izbeigšanās. 

4.4. Biedrs var jebkurā laikā izstāties no Biedrības rakstveidā paziņojot par to valdei, iepriekš 

nokārtojot biedru naudas maksājumus un citas saistības. Izstājoties no Biedrības biedrs nesaņem 

atpakaļ iemaksātās biedru naudas, mantiskos un cita veida ieguldījumus. Par izstāšanos uzskatāma arī 

biedra darbības izbeigšana; 

4.5. Biedru var izslēgt no Biedrības ar valdes lēmumu, ja: 

4.5.1. biedrs vairāk kā 6 (sešus) mēnešus nav nomaksājis biedra naudu; 

 



3 

4.5.2. biedrs nepilda kopsapulces un valdes lēmumus; 

4.5.3. biedrs nepilda savus pienākumu un uzņemtās saistības; 

4.5.4. biedrs veic citu darbību, kas ir pretrunā ar šajos statūtos noteikto. 

4.6. Jautājumu par Biedrības biedra izslēgšanu valde izskata tuvākās sēdes laikā, uzaicinot 

izslēdzamo biedru un dodot viņam vārdu sava viedokļa paušanai. Izslēdzamā biedra neierašanās nav 

šķērslis valdes lēmuma pieņemšanai. Valdei lēmums par biedra izslēgšanu no biedrības un šā lēmuma 

motivācija jāpaziņo rakstveidā izslēdzamajam biedram piecu dienu laikā no tā pieņemšanas brīža. 

Valdes lēmumu par biedra izslēgšanu var pārsūdzēt biedru sapulcē. 
 

5.nodaļa. Biedru tiesības un pienākumi. 

 

5.1. Biedrības biedriem ir šādas tiesības: 

5.1.1. piedalīties Biedrības pārvaldē statūtos noteiktā kārtībā, 

5.1.2. saņemt informāciju par Biedrības darbību, tai skaitā iepazīties ar visu Biedrības institūciju 

protokoliem, lēmumiem un rīkojumiem, 

5.1.3. piedalīties visos Biedrības organizētajos pasākumos, iesniegt priekšlikumus par Biedrības 

darbību un tās uzlabošanu, aizstāvēt savu viedokli, 

5.1.4. piedalīties mērķprojektu sponsorēšanā, ieguldīt mantu un līdzekļus biedrības 

darbībā, 

5.1.5. brīvi izstāties no Biedrības, iesniedzot valdei rakstisku iesniegumu, 

5.1.6. brīvi darboties citās sabiedriskās organizācijās. 

5.2. Biedrības biedru pienākumi: 

5.2.1. ievērot Biedrības statūtus un pildīt biedru sapulces un valdes lēmumus 

5.2.2. regulāri maksāt biedra naudu, 

5.2.3. ar savu aktīvu līdzdarbību atbalstīt Biedrības mērķa un uzdevumu realizēšanu, 

5.2.4. augsti turēt Biedrības labo vārdu un nepieļaut rīcību, kas grauj Biedrības reputāciju sabiedrībā, 

5.3. Saistības biedram var noteikt ar biedru sapulces vai valdes lēmumu. Nosakot biedram 

saistības, kas atšķiras no citu biedru saistībām, ir nepieciešama šā biedra piekrišana. 
 

6.nodaļa. Biedrības struktūrvienības. 

6.1. Ar biedru sapulces lēmumu var tikt izveidotas Biedrības teritoriālas un citas struktūrvienības; 

6.2. Struktūrvienības darbību, tiesības un pienākumus, kā arī attiecības ar Biedrību regulē 

struktūrvienības nolikums, ko apstiprina Biedrības biedru sapulce. 
 

7.nodaļa. Biedru sapulces sasaukšana un lēmumu pieņemšana. 

7.1. Biedru sapulce ir augstākā Biedrības lēmējinstitūcija. 

7.2. Biedru sapulcē ir tiesīgi piedalīties visi Biedrības biedri. Biedri var piedalīties biedru sapulcē 

tikai personīgi. 

7.3. Kārtējo biedru sapulci sasauc valde pēc nepieciešamības, bet ne retāk kā vienu reizi gadā. 

7.4. Ārkārtas biedru sapulce var tikt sasaukta pēc valdes iniciatīvas, vai ja to rakstveidā pieprasa ne 

mazāk kā viena desmitā daļa Biedrības biedru, norādot sasaukšanas iemeslu. 

7.5. Biedru sapulce tiek sasaukta, ne vēlāk kā divas nedēļas pirms sapulces nosūtot katram biedram 

rakstisku uzaicinājumu. 



7.6. Biedru sapulce ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vairāk kā puse no biedriem. 

7.7. Ja biedru sapulce nav lemttiesīga kvoruma trūkuma dēļ, trīs nedēļu laikā tiek sasaukta atkārtota 

biedru sapulce, kas ir tiesīga pieņemt lēmumus neatkarīgi no klātesošo biedru skaita, ar nosacījumu, 

ka tajā piedalās vismaz divi biedri. 

7.8. Biedru sapulces lēmums ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk kā puse no klātesošajiem biedriem. 

Lēmums par statūtu grozījumiem, Biedrības darbības izbeigšanu un turpināšanu ir pieņemts, ja par to 

nobalso vairāk kā divas trešdaļas no klātesošajiem biedriem. 

7.9. Biedru sapulci vada valdes priekšsēdētājs, ja biedri neievēl citu sapulces vadītāju. Biedru sapulce 

tiek protokolēta, protokolu paraksta sapulces vadītājs un protokolists. 

 

7.10. Biedru sapulces notiek atklāti, ja tā nepieņem motivētu lēmumu par citādu sapulces norises 

kārtību. 

7.11. Tikai biedru sapulces kompetencē ietilpst: 

 

7.11.1. grozījumu izdarīšana statūtos, 

7.11.2. valdes un revīzijas locekļu ievēlēšana un atsaukšana, 

7.11.3. lēmumu pieņemšana par biedrības izbeigšanu, turpināšanu vai reorganizāciju, 

7.11.4. gada budžeta, gada pārskata un atskaišu apstiprināšana, 

7.11.5. strīdu izskatīšana jautājumos par biedru uzņemšanu vai izslēgšanu. 
 

8.nodaļa. Izpildinstitūcija. 

8.1. Biedrības izpildinstitūcija ir valde, kas sastāv no trīs valdes locekļiem un tiek ievēlēta biedru 

sapulcē uz 3 gadiem. 

8.2. Valdes locekļi no sava vidus ievēl valdes priekšsēdētāju, kurš organizē valdes darbu, kā arī 

valdes priekšsēdētāja vietnieku. Valdes priekšsēdētāja prombūtnes laikā viņa pilnvaras ir valdes 

priekšsēdētāja vietniekam. 

8.3. Valde ir tiesīga izlemt visus jautājumus, kas nav ekskluzīvā biedru sapulces 

kompetencē. 

8.4. Valdes priekšsēdētājam ir tiesības pārstāvēt Biedrību atsevišķi, pārējie valdes locekļi ir tiesīgi 

pārstāvēt Biedrību kopīgi. 

8.5. Valdes locekļi pilda savus pienākumus bez atlīdzības. 

8.6. Valdes kompetencē ir: 

 

8.6.1. nodrošināt biedru sapulču lēmumu izpildi, 

8.6.2. vadīt un pārzināt Biedrības lietas, 

8.6.3. pārvaldīt Biedrības mantu un rīkoties ar tās līdzekļiem atbilstoši statūtiem un biedru sapulču 

lēmumiem, 

8.6.4. veikt citus Biedrībai nepieciešamos pasākumus. 

 

8.7. Valdes sēdes sasauc valdes priekšsēdētājs vai vismaz divi valdes locekļi. Valde ir lemttiesīga, ja 

tās sēdē piedalās vairāk nekā puse no valdes locekļiem. Valdes lēmumi ir pieņemti ar balsu 

vairākumu. Ja balsis sadalās vienādi, tad izšķirošā balss ir valdes priekšsēdētājam. Valdes sēdes 

notiek pēc vajadzības, bet ne retāk kā divas reizes gadā. 

8.8. Valde ir tiesīga pieņemt lēmumus bez valdes sēdes sasaukšanas, ja visi valdes locekļi rakstiskā 

veidā nobalso par lēmuma pieņemšanu. 

8.9. Valdes priekšsēdētāja kompetencē ietilpst: 

 

8.9.1. nodrošināt biedru sapulču un valdes lēmumu izpildi, 

8.9.2. savas kompetences ietvaros vadīt un pārzināt Biedrības lietas, 

8.9.3. pārstāvēt Biedrību attiecībās ar trešajām personām, pārstāvēt Biedrības intereses valsts un 

pašvaldību iestādēs, kā arī starptautiskajās organizācijās. 

8.9.4. pārstāvēt Biedrību tiesā, 

8.9.5. izsniegt pilnvaras, 



8.9.6. noslēgt saimnieciskos, finanšu un cita veida līgumus, 

8.9.7. kārtot darījumus Biedrības budžeta ietvaros, 

8.9.8. sagatavot un iesniegt priekšlikumus par izmaiņām Biedrības darbībā, 

8.9.9. izlemt citus ikdienas jautājumus. 

8.10. Biedru sapulce vai valde var noteikt īpašus jautājumus, kuru lemšanā valdes 

priekšsēdētājam nepieciešama biedru sapulces vai valdes piekrišana. 

8.11. Biedrības valde lemj par kustamā īpašuma iegūšanu, apgrūtināšanu vai atsavināšanu. 

8.12. Biedru sapulce lemj par nekustamā īpašuma iegūšanu, apgrūtināšanu vai 

atsavināšanu. 
 

9.nodaļa. Revidents. 

9.1. Biedrības finansiālās un saimnieciskās darbības kontroli veic revidents, kuru ievēl biedru 

sapulce uz vienu gadu. 

9.2. Biedrības revidents nevar būt Biedrības valdes loceklis. 

9.3. Revidents: 
 

9.3.1. veic Biedrības mantas un finanšu līdzekļu revīziju; 

9.3.2. dod atzinumu par Biedrības budžetu un gada pārskatu; 

9.3.3. izvērtē Biedrības grāmatvedības un lietvedības darbu; 

9.3.4. sniedz ieteikumus par Biedrības finanšu un saimnieciskās darbības uzlabošanu; 

9.4. Revidents veic revīziju biedru sapulces noteiktajos termiņos, taču ne retāk kā reizi 

gadā. 

9.5. Biedru sapulce apstiprina Biedrības gada pārskatu tikai pēc Revidenta atzinuma 

saņemšanas. 
 

10.nodaļa. Finanšu līdzekļu iegūšanas un izlietošanas kartība. 
 

10.1. Biedrības līdzekļus veido: 

10.1.1. biedru naudas, 

10.1.2. fizisko un juridisko personu ziedojumi un dāvinājumi, 

10.1.3. biedru un citu personu mērķiemaksas Biedrības uzdevumu finansēšanai, 

10.1.4. ienākumi no saimnieciskās darbības, 

10.1.5. citi atļauti ienākumi. 
 

10.2. Biedru naudas apmēru un apmaksas kārtību nosaka valde, 

10.3. Biedrības līdzekļi saskaņā ar biedru sapulces lēmumiem vai valdes rīkojumiem tiek izlietoti: 
 

10.3.1. mērķu īstenošanai un uzdevumu izpildei, 

10.3.2. darbinieku atalgošanai, 

10.3.3. citu izdevumu segšanai, kas saistīti ar Biedrības darbības nodrošināšanu. 
 

 

 

Biedrības valdes priekšsēdētājs 

 

 

 

Statūti apstiprināti Biedrības biedru sapulce Upesciema, 2012.gada 10. septembri 

 


